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　　(社)日本オリエンテーリング協会公認大会(カテゴリーＡ)
　　　　　　　多摩オリエンテーリングクラブ
　　　　　　　　　創立35周年記念大会要項
東京近郊にあって広範囲の森林の残るテレインが、D-GPSの導入でよみがえります。

地域クラブとして多摩OLが35年間積み上げてきた力をすべて投入して

質の高い大会を提供します。
■開催日
平成19年(2007年) ５月13日(日)　雨天決行(荒天中止)
■会　場
駿河台大学(埼玉県飯能市)
■主　催
多摩オリエンテーリングクラブ
■後　援
飯能市(森林文化都市宣言推進事業[見込])、飯能市教育委員会、

東京都オリエンテーリング協会、埼玉県オリエンテーリング協会

■協　賛
大塚製薬株式会社(予定)
■協　力
駿河台大学、立正佼成会青梅練成道場、青梅レクリエーション研究会
☆競　　技
個人によるポイントオリエンテーリング(ロング・ディスタンス競技)

☆大会役員
実行委員長：島田修　　競技責任者：宇野浩一　　コース設定者：今井直樹　　大会コントローラ：若梅友行　　
☆競技規則
(社)日本オリエンテーリング協会(JOA)が定める「日本オリエンテーリング競技規則」及び「フィットネス・オリエンテーリング実施規程」にて行います。

☆地　　図
平成19年作成、縮尺1:10000／1:15000、等高線間隔５ｍ、通行可能度４段階表示、ISOM2000に準拠
☆コントロール位置説明
IOF記号を使用。初心者向けクラスは日本語表記を併用。
☆コントロール通過証明
電子パンチングシステム(EMIT社のE-card)を使用。
☆参加資格
国籍、性別、年齢を問わず、健康な身体を有する者。
※一部(初級・中級向け)クラスを除き競技者登録が必要になります。次のページの「クラス分けと参加
　費」にてご確認下さい。なお、平成18年度(2006年度)の競技者登録は本大会でも有効となります。
☆当日申込
次ページ記載の公共交通機関利用にて直接会場へ。

当日受付所で 9:00～10:30 に受付けして下さい。
☆スタート開始時刻
クラスによって異なりますが、トップスタートは9:30からの予定です。

事前申込者にはプログラムで時刻を指定し通知いたします。
◆問合先

　　実行委員長　島田修

　　　　　Tel     042-361-5693　　※番号非通知発信には「お断り」のアナウンスが流れます。

　　　　　E-mail  tama35th@googlegroups.com
◆注意事項

◇気象警報発令等、主催者が参加者の安全を十分確保出来ないと判断した場合、大会を中止する事があります。その場合でも参加費の払い戻しは行いません。

◇事前のトレーニングコースは設けておりません。また、競技の公平性を保つため、大会前日までオリエンテーリング目的でのO-map『七国峠』『今井城址』のテレイン内への立入りを禁止します。
◇コンパスは先着30名まで貸し出します。
◇参加者が自身、あるいは他人に与えた損害損傷について主催者は一切責任を負いません。

◇スポーツ傷害保険には主催者側でも加入しますが、各自で十分な備えをお願いします。

◇当日申込はスポーツ傷害保険の対象外になります。ご了承下さい。

◇耕作地、民家の敷地等には絶対立ち入らないで下さい。会場、テレイン内は火気厳禁です。

◇申込書の所属欄が空白の場合、プログラム・成績表においては所属として住所の都道府県名を記載します。
◇本大会申込書に記載された個人情報は、多摩OL主催行事のご案内に限り使用します。
最新情報は当クラブホームページにアクセス！ http://www.orienteering.com/~tama

【申込用紙は別になります！】

◆交通

　　(1)公共交通機関をご利用の場合

　　　　　・西武池袋線飯能駅南口、駿河台大学専用バス乗場より　大会専用シャトルバス(無料)にて　約10分

　　　　　　　(JR八高線東飯能駅からの場合、飯能駅南口バス乗場まで徒歩約15分、テープ誘導はありません)
　　(2)自家用車をご利用の場合
　　　　　・圏央道「狭山日高」IC、もしくは「入間」ICから、15分程度
　　　　　・中央高速「八王子」ICから国道16号線経由で約1時間
　　　　　※駐車場(会場まで徒歩約10分)利用料は無料ですが事前に申込が必要です。なお、駐車券は抽選となります。

◆テレインプロフィール
　かなり広い範囲の山林が連続している、東京近郊でも類をみない良質のテレイン。テレイン全域にわたり沢と尾根が繰り返される地形が続く一方、尾根上は比較的道が発達しています。なお、テレイン外周は舗装道路に囲まれていますが、競技中には舗装道路に出ることはまず無いでしょう。初心者からエリートまでそのナビゲーション能力を堪能できることと思います。おおよそ南側の領域はなだらかですが、北側の領域は比較的急峻となっています。
◆クラス分けと参加費

(1)中・上級者向け事前申込クラス(日本オリエンテーリング競技規則に準拠)
	男性クラス(女性の方も参加可)
	女性クラス
	参加費
	競技者登録

	クラス
	年　齢
	優勝設定時間
	クラス
	年　齢
	優勝設定時間
	
	

	M21E
	有資格者
	90分
	W21E
	有資格者
	75分
	3,300円
	要

	M21A
	21歳以上
	80分
	W21A
	21歳以上
	65分
	2,800円
	要(一時登録可)
注(9)

	M21AS
	21歳以上
	60分
	W21AS
	21歳以上
	50分
	
	

	M35A
	35歳以上
	70分
	W35A
	35歳以上
	55分
	
	

	M40A
	40歳以上
	65分
	W40A
	40歳以上
	50分
	
	

	M45A
	45歳以上
	60分
	W45A
	45歳以上
	45分
	
	

	M50A
	50歳以上
	55分
	W50A
	50歳以上
	45分
	
	

	M55A
	55歳以上
	50分
	W55A
	55歳以上
	45分
	
	

	M60A
	60歳以上
	50分
	W60A
	60歳以上
	40分
	
	

	M65A
	65歳以上
	50分
	W65A
	65歳以上
	40分
	
	

	M70A
	70歳以上
	50分
	
	
	
	
	

	M20A
	17-20歳
	70分
	W20A
	17-20歳
	60分
	
	

	M18A
	15-18歳
	60分
	W18A
	15-18歳
	50分
	1,000円
	

	M15A
	13-15歳
	50分
	W15A
	13-15歳
	40分
	
	

	M12
	12歳以下
	40分
	W12
	12歳以下
	40分
	
	不要

	MBL
	制限なし
	60分
	WBL
	制限なし
	60分
	2,000円

注(10)
	

	MBS
	制限なし
	40分
	WBS
	制限なし
	40分
	
	


注(1)
年齢は平成20年3月31日までに達する年齢です。
注(2)
21A,21ASクラスには20歳以下の方は参加できません。
注(3)
クラス分け記号の意味は以下の通りです。


M：男性
E：エリート(有資格者)
L：距離が長め


W：女性
A：経験豊富な者
S：距離が短め


B：経験中位の者
注(4)
女性の方は男性クラスにも参加できます。

注(5)
参加者の多いクラスについては複数クラスに分ける場合があります。この場合、コースの距離・難易度は同程度とします。

注(6)
参加者の少ないクラスについては年齢の隣接する複数クラスを統合する場合があります。

注(7)
優勝設定時間は予定につき、変更されることがあります。

注(8)
有資格者については(社)日本オリエンテーリング協会(JOA)ホームページ(http://www.orienteering.or.jp/)にて

ご確認下さい。
注(9)
15歳以下の方の競技者登録(一時登録含む)は無料です。

注(10)
18歳以下の方は1,000円で参加できます。
(2)初心者向けクラス(フィットネス・オリエンテーリング実施規程に準拠)
	クラス
	対象者
	参加費
	競技者登録

	個人
	MF(男性)
	お一人で挑戦の大学生新人の方
(難易度はBとNの中間となります)
	1,000円
	不要

	
	WF(女性)
	
	
	

	
	MN(男性)
	お一人で挑戦の一般の方
	500円
	

	
	WN(女性)
	
	
	

	グル｜プ
	一般組
	下記以外で構成した2～5人のグループ
	1人目：500円

2人目以降：

　1人毎に＋100円

　(6歳以下無料)
	

	
	家族組
	小学生以下を含む2～5人のグループ
	
	

	
	小学生組
	小学生のみで構成した2～5人のグループ
	
	

	
	中学生組
	中学生のみで構成した2～5人のグループ
	
	

	
	学生組
	高校生又は大学生のみで構成した2～5人のグループ
	
	


注(1) Mは男性の方、Wは女性の方のクラスです。

注(2) 野外を歩ける運動しやすい服装とコンパス(方位磁針)をご持参下さい(コンパスは先着30名まで貸し出します)
注(3) 大会参加にはE-cardが必要です。お持ちでない方は必ずレンタル(+300円)して下さい。
注(4) グループクラスのE-cardはチームで1枚必要です。地図は1人1枚配布(乳幼児除く)いたします。
※当日申込について

　・中・上級者向けクラスは上記クラス以外のオープンクラスを用意します。
　　詳細クラス及び参加費はプログラムでご案内いたします。

　・初心者向けクラスについては事前・当日とも同一クラスとなります。

　・当日申込の場合、スポーツ傷害保険の対象外となります。ご了承下さい。

＜その他の費用＞

上記参加費に以下の各種料金を加えたものが実際の参加費となります。
	種別
	対象クラス
	料金
	備考

	E-cardレンタル料
	全クラス
	300円増し
	E-cardをお持ちでない方は必ずレンタル願います
(初心者クラス含む)

	プログラム郵送料
	全クラス
	200円増し
	プログラムを特に冊子で希望される方
（プログラムは多摩ＯＬホームページでも公開します）

	一時登録料(注1)
	Ａクラス(注2)
	500円増し
	Ａクラス申込者で、まだ競技者登録をされていない方は一時登録が必要です。

	遅れエントリー(注1)
	中・上級クラス
	500円増し
	4月11日～20日に申込の場合

	WEB申込割引(注1)
	中・上級クラス
	100円引き
	スポーツエントリーにも適用します。大会会場にて参加費だけ払い、WEBページから申込を行った場合もWEB申込割引の対象となります。

	団体申込割引
(一人当たり)(注1)
	中・上級クラス
	100円引き
	10名以上一括で大会HP掲載の専用Excelファイルを使用しEメール送信申込の場合、上記WEB申込割引に加え、さらに100円引きとなります。


(注1)初心者向けクラスには全て適用されません。
(注2)15歳以下は無料
(注3)本大会は東京都オリエンテーリング協会相互割引制度が適用されます。
　　　(所属を「都協会登録クラブ名」として申し込まれた方のみが対象となります)
◆申し込み方法

(1)スポーツエントリー(グループクラスは非対応です)
☆当クラブホームページ(http://www.orienteering.com/~tama)からリンクが貼ってあります。
(2)会場申込(全クラス申込対応)
☆次の大会にて申込を受け付けます。このほかにも関東近郊の主要大会を中心に受付予定です。

　・1/21
第24回ジュニアチャンピオン大会

　・2/11
第29回早大OC大会

　・3/10-11
2006年度日本学生オリエンテーリング選手権大会(矢板インカレ)
☆大会会場で参加費だけ払いWEB申込をすることも可能です(WEB割引扱い)
(3)WEB・メール・郵送申込

①参加費の払込
(a)郵便局からの場合
☆郵便局で「払込書(青色)」に必要事項を記入の上、下記口座に参加費をお振り込み下さい。
　　　・口座番号:00110-5-81645　　　　加入者名：多摩オリエンテーリングクラブ
☆払込人の住所・氏名、通信欄に氏名、参加クラスを記入して下さい。
　クラブ等でまとめて払い込む場合は、全員分の氏名とクラスを列記して下さい。

(b)銀行振り込みの場合
☆下記口座のいずれかに参加費を振り込み下さい。
　　　・埼玉りそな銀行　　　南越谷支店(店番326)
普通　4951082
口座名義人：ニタミ　ツヨシ
　　　・三菱東京ＵＦＪ銀行　越谷支店(店番381)
普通　4535950
口座名義人：ニタミ　ツヨシ
☆振込名義人の頭にクラスをお書き下さい。クラブ等でまとめて払い込む場合には、名義を「クラス＋代表者名＋合計人数」または「合計人数＋クラブ名」とし、申込時に全員分の氏名とクラスを申込先にお知らせ下さい。

②参加申込(！参加費の払込後です！)
(A)WEBから直接送信する方法(グループクラスは非対応です)
☆ホームページから直接必要事項を送信することができます。
当クラブホームページ(http://www.orienteering.com/~tama)からご利用下さい。
☆WEBから送信できない方の為、電子メール用の書式も用意してあります。
☆中・上級クラスは参加費が割引になります。
(B)電子メールで送信する方法(全クラス申込対応)
☆当クラブホームページから書式をダウンロード、必要事項を記入の上メールで送信して下さい。
　送信先：tama35th@googlegroups.com
☆中・上級クラスは参加費が割引になります。
(C)郵送による方法(全クラス申込対応)
☆申込書を下記申込先へ郵送して下さい。
　　　〒337-0043　埼玉県さいたま市見沼区中川400-10　　　小野　賢二　方　35周年大会係
☆申込用紙が必要な方は下記問合先までお問合せ下さい。大会全体の問合先とは異なります。

　　　Tel:048-688-0077　　Fax:048-688-0077　　小野賢二
☆なお、申込用紙は当クラブホームページ(http://www.orienteering.com/~tama)からも

　ダウンロードできます。
◆申込期間   平成19年1月21日(日)～4月10日(火)消印・送信日有効
             平成19年4月20日(金)必着で遅れエントリー(E・A・Bクラスは500円増し)を受け付けます。
最新情報は当クラブホームページにアクセス！ http://www.orienteering.com/~tama















